
 
2023 年 11 月吉日 

J-MICC 研究 参加協力者 
各   位 

 
京都府立医科大学大学院地域保健医療疫学 

高嶋直敬 
 

J-MICC Study 第三次調査のついてのご案内 
 
晩秋の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。J-MICC 研究におき

ましてはご協力いただきありがとうございます。 
 さて、新型コロナウイルスの影響もあり、長らく第三次調査の実施ができなく

なっておりましたが、2024 年 1 月から 2026 年 3 月を予定に実施することとな

りました。一度にご案内できる人数に限りがあるため、住所地の区ごとに実施日

を設定させていただきます。ご案内の順は、ベースライン（第一次調査）の時と

同様に①上京区、②北区、③中京区、④右京区、⑤下京区、⑥左京区、⑦東山区、

⑧南区、⑨その他となります。実施日が確定しましたら、順次ご連絡を差し上げ

ていきます。 
 また、調査項目は別紙の予定ですが、全項目できない場合もあります。その節

はご了承ください（ただし身体計測、血液検査、尿検査は必ず行います）。 
 なお、毎年夏ごろには「健康状態のおたずね」を送付させていただきます。「健

康状態のおたずね」につきましても併せてご協力のほど、よろしくお願いいたし

ます。今年度分の「健康状態のおたずね」をまだお手元にお持ちの方は、締め切

りが過ぎておりますが、返送していただければ幸いです。 
  
ご質問等がございましたら、下記連絡先までご連絡ください。 

 
 

＜連絡先＞ 
 京都府立医科大学 地域保健医療疫学 
         （老化研・社会医学） 

〒602-8566 
 京都市上京区河原町通広小路上る梶井町 465 

 Tel075-251-5770  Fax075-251-5799 


